

TWÓJ PRZEWODNIK PO GŁOSOWANIU W POLSCE

VOTING
GUIDE



KIEDY GŁOSOWAĆ?

9 CZERWCA 2024

Zaznacz w kalendarzu!

Każdy, kto w dniu wyborów ma ukończony **18.** rok życia, jest rezydentem Polski i posiada Polskie obywatelstwo czy też obywatelstwo jednego z krajów Unii Europejskiej.



CZY MUSZĘ GŁOSOWAĆ

Nie, w Polsce nie ma prawa, które nakazuje głosować. Jednak, jak mówimy... mimo to wykorzystaj swój głos!

GDZIE MOGĘ ZAGŁOSOWAĆ?



JEŚLI JESTEŚ OBYWATELEM POLSKI GŁOSUJĄCYM W POLSCE

Jeśli jesteś obywatelem Polski głosującym w Polsce możesz oddać głos w punkcie wyborczym tam, gdzie jesteś zameldowany. [Tutaj](#) możesz sprawdzić wszystkie dostępne lokale wyborcze.

I wiesz co? Nie musisz się rejestrować! Władze zarejestrują Cię automatycznie. Jednak musisz dokonać rejestracji, jeśli: ostatnio zmieniłeś swój adres zamieszkania lub chcesz zmienić miejsce swojego głosowania. Musisz jedynie złożyć wniosek w miejscu, w którym chcesz głosować, na piśmie, przez faks albo przez swój profil zaufany online.

Termin złożenia wniosku: jeśli chcesz głosować w innym miejscu niż Twoje miejsce zameldowania, musisz być dodany do listy głosujących do 6 czerwca 2024 (3 dni przed wyborami).

JEŚLI JESTEŚ OBYWATELEM POLSKI GŁOSUJĄCYM W INNYM PAŃSTWIE UNII EUROPEJSKIEJ

Mieszkasz za granicą? Aby zagłosować, musisz zarejestrować się w polskim konsulacie w kraju Twojego zamieszkania. [Tutaj](#) możesz znaleźć listę, gdzie się zarejestrować. Możesz to także złożyć słownie, na piśmie, przez telefon, przez faks czy też online (więcej informacji [tutaj](#)). Następnie możesz zagłosować w specjalnie stworzonym w tym celu punkcie (jeśli jest conajmniej 15 osób zarejestrowanych w tej okolicy) - możesz sprawdzić je [tutaj](#).

Czas, aby się zarejestrować: 4 czerwca 2024

JEŚLI JESTEŚ OBYWATELEM POLSKI GŁOSUJĄCYM W KRAJU POZA UNIĄ EUROPEJSKĄ

Obowiązują takie same zasady rejestracji, jak w przypadku osób głosujących w innym państwie UE. Zobacz powyżej!

JEŚLI JESTEŚ OBYWATELEM INNEGO PAŃSTWA UNII EUROPEJSKIEJ GŁOSUJĄCYM W POLSCE

Jako legalny mieszkaniec Polski, oczywiście możesz głosować w Polsce! Jeśli jesteś legalnym mieszkańcem Polski, możesz poprosić o dodanie do listy głosujących w dzielnicy, w której mieszkasz. Nie ma konkretnego terminu, jednak musisz pamiętać, że może zająć to władzom trochę czasu, aby rozpatrzyć Twoją aplikację - więc nie zostawiaj tego na ostatni tydzień!



GŁOSOWANIE ONLINE

Nie. ✘ Niestety w Polsce nie możesz zagłosować online.



GŁOSOWANIE POCZTĄ

Nie. ✘ Niestety w Polsce nie możesz zagłosować przez pocztę, chyba, że jesteś osobą z niepełnosprawnością. W takim przypadku musisz zarejestrować się z wyprzedzeniem słownie, przez faks czy też online, nie później niż 15 dni przed dniem wyborów.



GŁOSOWANIE PRZEZ PROXY

Nie. ✘ Niestety nie możesz zagłosować przez proxy, chyba, że jesteś osobą z niepełnosprawnością lub osobą powyżej 60. roku życia.
[Dowiedz się więcej tutaj](#)



GŁOSOWANIE I DOSTĘPNOŚĆ

Czy jesteś osobą z niepełnosprawnością lub chorujesz? Jeśli nie możesz zagłosować w punkcie głosowania, jest kilka opcji, które pomogą Ci oddać głos. Punkty wyborcze powinny być odpowiednio przystosowane - masz prawo dowiedzieć się więcej w najbliższym punkcie.

- ✓ możesz poprosić o pomoc w dostępności materiałów wyborczych
- ✓ możesz poprosić o nakładkę z alfabetem Braille'a
- ✓ jest możliwe głosowanie pocztą lub przez proxy